ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Морозовского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2018 № 166

Об усилении мер по обеспечению пожарной безопасности в осеннее-зимний

пожароопасный период на территории Морозовского сельского поселения

           С наступлением осеннее-зимнего пожароопасного периода возможно

резкое обострение обстановки с пожарами.

           В целях стабилизации оперативной обстановки с пожарами и обеспечения

надёжной противопожарной защиты на объектах и в населённых пунктах

Морозовского сельского поселения в осеннее–зимний пожароопасный период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать директору ООО «Морозовская птицефабрика» Сухоставу

В.В., директору ЗАО ПК «ОША» Дракунову В.В., начальнику

исправительной колонии №5 Баранцеву В.А. оказать содействие по

привлечению к тушению пожаров водовозной и землеройной техники (в

случае необходимости).

2. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции ОМВД России по

Омскому району провести рейды по обеспечению пожарной безопасности в

жилом секторе.

3. Рекомендовать жителям с.Морозовка и д.Ракитинка  содержать проезды и

подъезды к домам свободными для проезда пожарной техники.

4. Рекомендовать ООО «Управляющая компания «Уют» (Мягкий Е.М.), ООО

«Управляющая компания «Гарант-Сервис», ТСЖ «Морозовское», а так же

многоквартирным жилым домам, принявшим непосредственное управление

(дома № 9 и 10 квартала «А», дома № 10,11,12 квартала «Б» с.Морозовка),

провести проверку сетей наружного и внутреннего противопожарного

водоснабжения зданий и сооружений обслуживаемых ими

многоквартирных домов и при необходимости устранять существующие

неполадки.

5. Установить на территории д.Ракитинка средства звуковой сигнализации для

оповещения населения на случай пожара и ЧС.

6. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории

Морозовского сельского поселения - содержать в исправном состоянии

пожарный инвентарь, провести проверку состояния электрооборудования.

7. Рассмотреть вопрос о состоянии пожарной безопасности и пропаганде мер

ПБ среди населения на сходе граждан совместно с инспектором по

пожарному надзору Омского района.

8. Информировать население  с.Морозовка и д.Ракитинка о вопросах

пожарной безопасности путём распространения наглядной агитационной

информации (листовки, памятки, пособия).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора МКУ «Хозяйственное управление администрации Морозовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Карпова Ю.М.

Заместитель Главы

сельского поселения                                                                          Ю.А. Калинина